
fep. Gali H...5ù>.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO- Valorizzazione Patrimonio Immobiliare

Via 24 Maggio - 98100 Messina - tei.(080)7761296 Fax (090)7761781

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 26/ME DEL 05.04.2012

OGGETTO: Fornitura e collocazione di n. 13 estintori a polvere presso i locali cantinati

dell'istituto scolastico "Archimede", di proprietà della Provincia Regionale di

Messina.

Approvazione preventivo - Impegno somme e affidamento fornitura.

IL DIRIGENTE
PREMESSO:

CHE L'istituto scolastico sopra richiamato, ospita nei propri locali cantinati un deposito-archivio,
nella disponibilità di questa Provincia, che è stato oggetto di intrusione da parte di ignoti, i
quali hanno danneggiato e scaricato gli estintori a polvere ivi collocati;

CHE tale situazione è stata rilevata dalla ditta incaricata della manutenzione periodica semestrale,
durante la visita del 4 aprile, c.a. come risulta dal foglio-verbale di intervento che viene
regolarmente compilato, del quale l'ufficio scrivente detiene copia che si allega;

CHE di tale situazione sono stati informati gli organi interessati per le eventuali determinazioni
del caso con la nota che sì allega;

CHE per ripristinare le condizioni di sicurezza antincendio è necessario ed urgente sostituire gli
estintori danneggiati con altri nuovi, pertanto è stato chiesto alla ditta CADI, s.n.c. con sede
in Messina, di proporre migliore preventivo per la fornitura e la collocazione di 13 estintori
a polvere da Kg. 6 previo smaltimento a norma di quelli fuori uso;

VISTO il preventivo fatto pervenire dalla ditta CADI dei Fratelli Milasi e C. s.n.c. P.I.
01025850809 - con sede in Messina - via Elenuccia n. 3 - pari ad € 520,00 + IVA per un
ammontare complessivo di € 629,20 che viene ritenuto congrue;

VISTO il secondo comma dell'art.3 del D.Lgv. n.29 del 3.2.1993 che testualmente recita: "Ai
Dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica, compresa l'adozione di tutti gli atti che
impegnano l'Amministrazione verso l'esterno mediante autonomi poteri di spesa"';

VISTA la L.R. 9/86 che istituisce le Province Regionali in Sicilia;

VISTA la L.R. 48 dell' 11.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l'art. 13 della L.R. 30/2000 che modifica la L.R. 48/91 ;

NYSKQV



VISTO lo Statuto Provinciale e il Regolamento per la disciplina degli appalti e dei contratti;

DETERMINA

APPROVARE il preventivo di spesa di € 520,00 oltre IVA, per la fornitura e collocazione di n.
estintori come sopra descritti, formulato dalla ditta CADI dei Fratelli Milasi e C. s.n.c. ci
sede in Messina - via Elenuccia n. 3;

IMPEGNARE la complessiva somma di € 629,20 mediante l'utilizzo dei fondi attribuiti
capitolo n.2866 per l'esercizio 2012 in corso di approvazione, somma che risulta conteni
nei dodicesimi dello stanziamento dell'ultimo bilancio approvato;

AFFIDARE la fornitura di che trattasi alla Ditta CADI dei Fratelli Milasi e C. s.n.c. con sede
Messina - via Elenuccia n. 3;

Si attesta che la spesa da affrontare è obbligatoria e inderogabile perché prevista dalla legge.

Allegati: - preventivo Ditta CADI s.n.c.
- foglio-verbale di intervento
- nota n. 738 del 05.04 2012

2°P/P f ' y.p. L/,0. IMPEGNI E PARERI

Impegno n .T/^At to z^ del

Importo €_£.1̂ U-
Disponibilità Gap.
Messina



. I i i V / /"> ÌJi I •

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
IV Dipartimento

Valorizzazione Patrimonio Immobiliare
Manutenzione Edilizia Provinciale

Via 24 Maggio 98100 Messina - tel.(090)7761298 fax (090)7761781

Al Dirigente Scolastico
Liceo Scientifico "Archimede"
V.le Regina Margherita,3
MESSINA

Al Dirigente
Ufficio "Edilizia Scolastica"

Al Datore di Lavoro

Al Comandante della Polizia Provinciale

E, p.c. Al Signor Presidente

LORO SEDI

Oggetto: Comunicazione danneggiameli to estintori nel locale cantinato dd Liceo Scientifico

Archimede.

Con la presente si comunica che in data 04/04/2012, la Ditta NO PIRE, nel corso della

visita periodica semestrale finalizzata alla verifica e manutenzione dell'impianto antincendio

presso il locale cantinato dell'Istituto in indirizzo, ha accertato che n. 13 estintori a polvere

portatili ivi presenti sono stati manomessi e resi inutilizzabili, pertanto al momento i locali di cui

sopra sono sprovvisti di regolare impianto antincendio.

Questo Ufficio sta prontamente attivando le procedure per l'acquisto di nuovi estinori

da collocare in sostituzione di quelli danneggiati.

• Si allega bolla intervento No Pire n. 0241 del 04/04/2012.

Ufficio Segreteria S1090 7761298 (37761781) ~ E -mai/:



:. :

;r%*$

« f « « « ;,-. >* è -
U f . < *•» _..J.8 .....i "..* .. * J k i

^ ' '. ESTINTORI |«TlRATt
^ K ^ 1l" 1 * h ?• tf "̂  "J ta| ^

\ .̂  ) ̂ \%Ji^ _tv*à *i ^4to *-*H iXHA*

, »i"«^-jt t t f ^ ' t * V , t i j i« ' 4 -f j- i *,-'iO"lL'

«UA¥°tfiA? 'Ot" '" - -^ " Ax >'^'ì'r'%?̂̂ p'% J > ^H* ' '^if>'* SM =i3y>5« ^ 'V , s, tf .ni". "SJ S i .J*" ', j, r. ,,.\ÌÌL ..Ti

SCADUtl PRESSATURA IDRAU.ICA (5 4



N. FflX : 09046411
V
i

'& Cadi del fcili Milasi & C-S-wc PI

5 PPR. 2012 14:57 PI

o »» » » ^ .
Vto Cwurtd* 7? -WIH Ki^io CalabrttW,

• f U «Ulte Wi. H«u.ods. 3 - 9«127 He»in4 -T«.
-00:95Roma -Td

www.cadiit -

Prot 039/12/prev/mfi
SFETT.LE
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA.
IV DIPARTIMÉNTO
VALORIZZAZIONE PATRIMONIO
IMMOBILIARE
VIA 24 MAGGIO
98100 MESSINA

Mewina, 05/04/2012

PRESENTIVO SPESA PER FORNITURA ESTINTORI

A$eguitovs richiesta via FAX vs./prot N. 742/E del 05/04/2012 ci pregiamo formularvi' ns
migliore offerta perla fornitura del seguenti estintori:

Nr. l^./J.ffynflitra e posa In òpera estintore polvere da kg. 6 completo di staffe e cartelli,
/(srtiffcato di omologazione ministeriale D.M. del 07/01/2005, dichiarazione di

. conformità e libretto d'uso e manutenzione e smaltìrnento di altrettanti in vostro
'possésso
Art BASIC 6
In offerta €4Q,00/cad. tot, € 520,00

Mndattrà Ql fornitura; . . ' . • f ;? ;,

ìvx ~ 21%esclusa "' __ " '_" __,.
Coiisegnàr pronia;7 _ -'--'.-
Pagamento-^ R.P. vista fettùra
Installazione: -eorapresa
Validità offerta: gg.60

^Restando nell'attesa dì Vs. gradito riscontro, Vi informiamo che la presente offerta se restituita
controfirmata per accettatone, ha per noi validità di conferma d'ordine.

Per acccttazione:

_Tjmbrg e firma leggibili i MA
090.57^9350

IVA: 01025850809
E-maiJ. catfme@tìn it


